
Zápský krajánek 1 - 2024 
 

Statistika roku 2023 

Občané hlášení k trval. pobytu   912 obyvatel včetně cizinců 
 
Narození 7 obyvatel        
 
Úmrtí  7 obyvatel       
 
Přistěhovaní  16 obyvatel              
 
Odstěhovaní 24 obyvatel ČR a 40 obyvatel jiné národnosti    
 

Hospodaření 

Městys Zápy hospodaří k 31.12.2023 s těmito finančními prostředky. 

Zůstatek na běžném účtu vedeném u Komerční banky 15. 172.156,38 Kč 

Zůstatek na účtu vedeném u České národní banky 10.295.405,84 Kč 

Zůstatek 1. úvěrového účtu u Komerční banky – 10.727.265,-  Kč. 

Zůstatek 2. úvěrového účtu u Komerční banky – 2.239.853,- Kč. 

Splátky u 1. úvěru probíhají čtvrtletně v částce úhrada úroků + splátka jistiny 

545.455,-Kč.  

Splátky u 2. úvěru probíhají čtvrtletně v částce úhrada úroků + splátka jistiny 

113.891,-Kč. 

 

Informace z úřadu          
Usnesení č. 7/2023 ze dne 13.12.2023 v plném znění je k nahlédnutí na 

internetových stránkách městyse Zápy https://www.zapy.cz/cz/urad-mestyse-

zapy/dokumenty/usneseni.html 

 

- nadále zůstává stejná cena komunálního odpadu jako v letech minulých - cena 

500,-Kč/os./rok. 500,-Kč/rekreační objekt/rok.  



 

Od 1.1.2018 jsou osvobozeni od poplatku za svoz odpadu osoby mladší 18-ti 

roků, (od data narození do 18ti let věku a senioři nad 80 let, nárok na 

osvobození vzniká již za příslušný kalendářní rok, ve kterém fyzická osoba 

dosáhne tohoto věku).  

 

- od 1.1.2024 vyšly v platnost nové vyhlášky městyse Zápy zveřejněné dle zákona 

ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných a některých správních 

úřadů 

 

- cena vodné stočné na rok 2024 se zvyšuje o 3,95 Kč, vodné 37,49 Kč (bez DPH) 

z DPH 41,99 Kč, stočné 33,-Kč (bez DPH) z DPH 36,96 Kč, cena 78,95 Kč z DPH  

 

Knihovna 
Od 8.února 2024 se mění výpůjční doba v knihovně Zápy. Nově bude otevřeno 

každý čtvrtek od 16:30 hodin do 18:30 hodin. V knihovně lze také využít internetové 

připojení.  

 

Poplatky za svoz odpadů 2024 
Místní poplatek za nakládání, svoz, třídění a likvidaci komunálního odpadu, dále jen 

TKO na rok 2024 zůstává na stejné výši: osoba s trvalým pobytem (též cizinci 

hlášení k pobytu) 500,- Kč / osoba / rok nebo 500,-Kč /rekreační objekt, který 

není trvale obydlen /rok. 

Platbu lze provézt v hotovosti na úřadu městyse Zápy, poštovní poukázkou nebo 

převodem na účet městyse Zápy č.ú.  10420201/0100, po předložení dokladu o 

platbě, Vám bude vydána známka k nalepení na popelnicovou nádobu, senioři nad 

80 let jsou od poplatku osvobozeni, pouze si vyzvednou známku. 

Poslední svoz se známkou na rok 2023 bude v úterý 24.2.2024, pokud po tomto 

datu nebude popelnicová nádoba označena identifikační známkou na rok 2024, 

její obsah nebude vysypán. 

V souladu ust. § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích ve znění 

pozdějších předpisů, žádáme všechny občany, kteří mají ve své nemovitosti 

přihlášeny cizince k dlouhodobému pobytu (90 dní a déle), aby je o povinnosti platby 

výše uvedeného poplatku informovali a na úřad Zápy předali jmenný seznam cizinců 

v jejich nemovitosti hlášených, tak jak to vyplývá ze zákona.  

Současně žádáme majitele psů, aby uhradili místní poplatek ze psů na rok 2024, 

který se také dlouhodobě nemění, výše poplatku: 



První pes v domácnosti 100,- Kč, každý další 150,- Kč, pokud došlo během roku 

ke změně, ohlaste ji na úřadu městyse Zápy, Zápy 7.  

Informování občanů 
 

Připomínáme všem spoluobčanům, že důležité i méně důležité informace jsou 

poskytovány prostřednictvím SMS zpráv, které nahradily veřejný rozhlas.  

Přihlásit se k této službě může každý tím, že nahlásí telefonní číslo, na které budou 

zprávy zasílány. 

 

Přihlašovací údaje může zájemce sdělit písemně, telefonicky na čísle 602 200 128, 

e-mailem mestys@zapy.cz nebo na webových stránkách městyse Zápy 

www.zapy.cz, pomocí webového formuláře. 

V případě nutnosti informovat širokou veřejnost, je to nejrychlejší způsob, jak Vás 

všechny spoluobčany upozornit na nebezpečí, nebo informovat o různých akcích a 

aktivitách. 

 

Stavební akce 
Od března do května proběhla rekonstrukce ČSOV – přečerpávací zařízení 

v Ostrově, investice vyšla na 3.153 tisíc včetně DPH.  

V letních měsících proběhla renovace zdi u hřbitova, celková investice vyšla na 

necelých 260 tisíc včetně DPH.  

Další investicí byla výstavba plotu a srovnání terénu pro výběhovou plochu našich 

čtyřnohých miláčků, cena 138 tisíc včetně DPH. 

Investice do rekonstrukce veřejného osvětlení včetně zavedení elektřiny do země 

v katastru Stránka u Brandýsa nad Labem vyšla městys celkově na 5.276 tisíc včetně 

DPH.  

Gratulujeme jubilantům 
V měsíci lednu a únoru oslaví v Zápech významné životní jubileum narození tito 

občané: 

Paní Procházková Alena, Zápy 54 

Pan Kalát Ladislav, Zápy 12 

Pan Procházka Jan, Záp 54 

Pan Kovář Václav, Zápy 157 

 

Městys Zápy přeje jubilantům pevné zdraví a hodně osobní spokojenosti do dalších 

let. 

mailto:mestys@zapy.cz
http://www.zapy.cz/


 

Kulturní akce 

V sobotu 27.1.2024 se koná od 20:00 hodin karnevalový bál ve stodole Charvátova 

statku.  

V neděli 28.1.2024 od 15:00 – 18:00 hodin se koná dětský karneval, též ve stodole 

Charvátova statku.  

V sobotu 3.2.2024 se koná od 20:00 hodin tradiční fotbalový ples SK Zápy ve stodole 

Charvátova statku. Předprodej vstupenek na telefonním čísle 603 159 863. 

V sobotu 17.2.2024 se koná Hasičský ples. Od 20:00 ve stodole Charvátova statku. 

Předprodej vstupenek 24.1. v 17:00 v restaurace v Lázních nebo na tel. 721 979 013. 

Zápští patrioti Vás srdečně zvou na Babský bál, konaný dne 9.3.2024 5od 20:00 

hodin ve stodole Charvátova statku.   

Předprodej vstupenek a rezervace stolů bude probíhat: každé úterý od 18:00 do 

20:00 v restauraci „U Bendů“ nebo na telefonním čísle 739 264 937. 

 

Z    mateřské    školky 

 

A už je tu zase „nový školní rok“.  

Školka je plná dětského brebentění a my, učitelky se radujeme z toho, co už naše 

děti všechno umí a co se s námi ještě naučí. Kapacita je v současné době již 65 dětí, 

které jsou rozděleny do třech tříd. Máme Motýlky, Kytičky a nejstarší Sluníčka.  

Jako každý rok plánujeme i letos mnoho akcí. Jezdí k nám pravidelně divadélka.  

Na jaře nás navštíví planetárium a potom začneme společně vyjíždět na výlety po 

okolí. V květnu vyrazíme do ZOO Praha.  

Nezapomeneme ani na zápis nových dětiček pro následující školní rok. V roce 2024 

proběhne v termínech: 

14.května 2024 10.00 – 11.30 hodin a 15.5.2024 - 15.00 – 16.00 hodin. 

Těšíme se, že i tento školní rok si všichni společně užijeme a dozvíme se tolik 

zajímavostí o světě kolem nás. 

Věříme, že se všem dětem bude u nás líbit a prožijí u nás mnoho pěkných chvil. 

Mgr. Božena Tomanová, ředitelka MŠ Zápy 



 

 

Informační tiskovinu vydal úřad městyse ZÁPY 


